

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Eletrônico Nº 00002/2022(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	65	R\$ 22,0600	R\$ 9,0000	R\$ 585,0000
Marca: PERFILAÇO Fabricante: PERFILAÇO Modelo / Versão: PERFILAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira 2 pol. Especificações técnicas mínimas: material galvanizado; tipo copo; utilizada para fixação do eletroduto na parede para eletroduto de 2pol. Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.						
38	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	150	R\$ 8,1800	R\$ 4,8500	R\$ 727,5000
Marca: PERFILAÇO Fabricante: PERFILAÇO Modelo / Versão: PERFILAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira 1 pol. Especificações técnicas mínimas: material galvanizado; tipo copo; utilizada para fixação do eletroduto na parede para eletroduto de 1pol; garantia de 3 meses contra defeito de fabricação						
39	<u>Adaptador condulete</u>	Unidade	40	R\$ 42,2500	R\$ 42,2500	R\$ 1.690,0000
Marca: WETZEL Fabricante: WETZEL Modelo / Versão: WETZEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução condulete. Especificações técnicas mínimas: material alumínio; redução de 2 pol. para 1 pol.; rosca externa para aparafusar em condulete de 2 pol.; rosca interna para aparafusar em condulete de 1 pol.; garantia de 3 meses contra defeito de fabricação						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.002,5000</b>

## 21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Bucha parafuso</u>	Unidade	1200	R\$ 0,5900	R\$ 0,3400	R\$ 408,0000
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo / Versão: JOMARCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha em náilon n ° 10 para parafuso auto atarraxante						
77	<u>Revestimento piso</u>	Metro Quadrado	400	R\$ 77,5000	R\$ 77,4900	R\$ 30.996,0000
Marca: ELIANE Fabricante: ELIANE Modelo / Versão: ELIANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento piso, material: ardósia, aplicação: pisos em geral, largura: 40 cm, comprimento: 40 cm, espessura: 8 mm, acabamento: natural, cor básica: cinza.						
86	<u>Abraçadeira</u>	Pacote 50,00 UN	21	R\$ 165,0600	R\$ 165,0500	R\$ 3.466,0500
Marca: THELMAR Fabricante: THELMAR Modelo / Versão: THELMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira\, material:metal galvanizado\, tipo:copo\, espessura:3/4 pol\, aplicação: fixação tubos e canos, abraçadeira\, material:metal galvanizado\, tipo:copo\, espessura:3/4 pol\, aplicação: fixação tubos e canos\, características adicionais:c/ parafuso\, bucha e porca p/ ajust						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 34.870,0500</b>

## 23.481.297/0001-50 - SISTEMINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Placa De Gesso Acartonado</u>	Unidade	170	R\$ 60,5600	R\$ 59,0000	R\$ 10.030,0000
Marca: TREVO Fabricante: TREVO Modelo / Versão: ACARTONADO 1,20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso acartonado: material gesso dimensões aproximadas do produto altura: 1,25cm   largura: 120cm   comprimento: 180cm peso líquido aproximado do produto 8,7 quilos.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 10.030,0000</b>

## 29.377.532/0001-24 - COMERCIAL BOCA DOS PARAFUSOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Parafuso com bucha e porca</u>	Unidade	12500	R\$ 0,4100	R\$ 0,2800	R\$ 3.500,0000
Marca: BELENUS Fabricante: BOCA DOS PARAFUSOS Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO 4,8 X 40 COM BUCHA 8						
87	<u>Bucha parafuso</u>	Unidade	12500	R\$ 0,2200	R\$ 0,1000	R\$ 1.250,0000
Marca: ECOLIDER OU TRIFIXI Fabricante: BOCA DOS PARAFUSOS Modelo / Versão: BUCHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA 10						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.750,0000</b>

## 30.701.265/0001-88 - LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Luminária</u>	Unidade	40	R\$ 546,3200	R\$ 498,4000	R\$ 19.936,0000
Marca: YFCT Fabricante: YFCT Modelo / Versão: SMD200W SOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminária solar com funcionamento por carregamento unicamente de fonte de energia solar potência – 200w autonomia – de 8 a 12 horas espaço iluminado – 150m² bateria de lítio material: alumínio lumens: 14000 lm quantidade de leds – 720 peças painel solar monocristalino dimensões – luminária-62cmx27cmx 11 profundidade ideal para postes de 3 a 6 metros diâmetro da base de encaixe: regulável, 6cm dimensões: 27cm x 65cm x 10cm. A lâmpada deverá ser fornecida pronta para instalação e uso garantia de 1 ano						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 19.936,0000</b>

## 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Compressor de ar</u>	Unidade	1	R\$ 5.699,3000	R\$ 5.699,3000	R\$ 5.699,3000
Marca: MOTOMIL Fabricante: MOTOMIL Modelo / Versão: CMV-20PL/200 – MT 5CV TRIF 220/380V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor 20 Pés 200 Litros 140 Libras 5,0 HP. DADOS TÉCNICOS: Número de polos: 2; Potência do motor: 5 (HP); Pressão de Operação Máxima:9,7 BAR; Pressão de Operação Máxima: 140 (LBF\ POL); Pressão de Operação Mínima: 6,9 (BAR); Pressão de Operação Mínima: 100 (LBF\ POL); Unidade Compressora – Número de Estágios: Volume do Reservatório de Ar (L): 200; tensão 220 volts mono; Não incluso acessórios.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 5.699,3000</b>

## 37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

65 Ferro Chato Barra 6,00 M 80 R\$ 62,2700 R\$ 58,9900 R\$ 4.719,2000  
**Marca:** ARCELOR  
**Fabricante:** ARCELOR  
**Modelo / Versão:** ARCELOR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra chata em aço carbono 1020 largura 1 polegada espessura 1/8". COMPRIMENTO 6 metros

**Total do Fornecedor: R\$ 4.719,2000**

**44.615.647/0001-01** - THAYS GOMES DA GAMA 05327348156

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Lanterna elétrica</u>	Unidade	12	R\$ 60,3400	R\$ 60,0000	R\$ 720,0000

**Marca:** ST-515

**Fabricante:** ST-515

**Modelo / Versão:** LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini-lanterna profissional led, alcance de 80m em escuridão total, 56.000 lúmens, vida útil 100.000 horas, autonomia mínima de 1 hora em uso contínuo, bateria de lítio recarregável, carregador de bateria bivolt

**Total do Fornecedor: R\$ 720,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 83.727,0500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 27/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 31 de Março de 2022**

**Resultado\_por\_fornecedor.pdf**

**Total de páginas do documento original: 2**

*(Assinado digitalmente em 31/03/2022 17:32 )*

**SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL**

*COORDENADOR*

*1379852*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **27**, ano: **2022**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:  
**31/03/2022** e o código de verificação: **aaecc56f30**